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VISUAL STAGE DESIGN

K821190040
:erf :::: AKTIVET Shenime —— i Usmrim“;
’ ec 31,2012
| A |Aktive Afatshkurtra
1] A/1|Mijetet Monetare 482,107 416,753
2|  A/2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim -
a) A/a| Derivatet
b) A/b| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 482,107 416,753
3|  A/3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a)l A/3/a| Llogari kerkesa te arketueshme 6,669,278 6,792,081
b)| A/3/b| Llogari kerkesa te tjera te arketueshme -
c)| A/3/c| Instrumente te tjera borxhi
d)| A/3/d| Investime te tjera financiare
Totali 6,669,278 6,792,081
4 _Blinventari .
a)l]  B/a| Lendete para
b)|  B/b| Prodhimi ne proces
c) B/c| Produkte te gatshme =
d)|  B/d| Mallra per rishitje
e) B/e| Parapagesat per furnizime
Totali - "
5 B/5|Aktive Biologjike afatshkurter B
6 B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 B/7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5
Total i Aktiveve Afatshkurtra 7,151,385 7,208,834
1] C Aktive Afatgjata
1c/1 Investime financiare afatgjata
a)i C/1/a|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b}i C/1/b|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
cji C/1/c|Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢}t C/1/c|Llogari kerkese te arketueshme
Totali -
D  |Aktive Afatgjata Materiale
a) D/a|Toka =
b) D/b|Ndertesa (neto)
c) D/c|Makineri dhe pajisje (neto)
¢) D/¢|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 10,895,232 13,765,582
Totali 10,895,232 13,765,582
3 E/3|Aktive Biologjike Afatgjate
4 E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale =
a) E/a|Emri i mire
b) E/b|Shpenzimet e zhvillimit
c) E/c|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali
5| EfS |Kapitali aksionar i papaguar g-"'::v:('y : e =
6 E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proc{sj_-}:;’ F‘r | , / /
TOTALI AKTIVEVE // 18,046,617 20,974,416
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AGE DESIGN SH.P.K.

421190040
di ) Viti Ushtrimor
i PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Dec 31,2013 Dec 31,2012
F |Pasivet Afatshkurta 864,554 520,661
1/F/1 |Derivatet
2|F/2 |Huamarrjet
a)| F/a|Huate dhe obligacionet afatshkurtra -
b)| F/b|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c)| F/c|Bono te konvertueshme
G Totali -
3| G/3|Huate dhe parapagimet
a)| G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve =
b)| G/b|Te pagueshme ndaj punonjesve 40,399 25,100
c) g/c|Detyrimet tatimore 824,156 495,561
¢)| G/c|Hua te tjera
d)| G/d|Parapagimet e arketueshme
H Totali 864,554 520,661
4| H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
H/5 |Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 864,554 520,661
=
] J |Pasivet Afatgj;ata 1,342,539 4,752,340
1[J/1 Huate afatgjata 1,342,539 4,752,340
a)| J/a|Hua, bono dhe detyrime nga geraja ﬁ.nanciar_e 1,342,539 4,752,340
b) 1/b|Bonot e kanvertueshme
Totali 1,342,539 4,752,340
2{J/2  |Huamarrje te tjera afatgjata
‘ 3|J/3 |Provizionet afatgjata
4{J/4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
] Pasive Totale Afatgjata 1,342,539 4,752,340
‘ Totali i pasiveve 2,207,093 5,273,001
1 K |Kapitali 15,839,523 15,701,416
1|K/1 |Akisonet e pakices
2|K/2 |Kapitalii aksionereve te shogerise meme
3|K/3 |Kapitalii aksionar 10,586,000 10,586,000
4|K/4 |Primi i aksionit
5|K/5 |Njesite ose aksionet e thesarit
| 6|K/6 |Rezerva statutore
7|K/7 |Rezerva ligjore 191,796 191,796
8|K/8 |Rezerva te tjera
9|K/9 |Fitimi i pashperndare 4,923,620 2,308,245
10{K/10 |[Fitimi (humbje) e vifit financiar 138,107 2,615,375
Totali i Kapitalit 15,839,523 15,701,416
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 18,046,616 // 20,974,417
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VISUAL STAGE DESIGN

Pjesa e fitimit netoc per akisoneret e pakices

Nr. VITI USHTRIMOR
Ref. Pershkrimi et e L
1|1 Shitje neto 5,605,448 10,069,937
2| L/2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3(L/3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces - -
| 4|L/4a  |Punaekryer nga njesia ek per gellime te veta
| S|L/5 _|Malira, lendet e para dhe sherbimet 1,158,007 |- 2,286,792
6[L/6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 50,240 |- 107,446
77 _|Shpenzimet e personelit 1,199,303 |- 1,199,303
a) L/a Pagat 1,027,680 |- 1,027,680
b} L/b | Shpenzimet e sigurimeve shogerore 171,623 |- 171,623
c) Lfc | Shpenzimet per personelin -
- 8 L/8 Amaortizimi dhe Zhvleresimet 3,033,773
s |Fitimi (i
10 | M/1 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 4 -
11 | m/2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet = -
12 | M/3 Te ardhura dhe shpenzime financiare 14 | 1,627
3/a | M/3/a  |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare s 5 )
3/b | M/3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi &
3fc | M/3/c  |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 1,620 |
3/d | M/3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 164,139 12,924,876
14 Fitimi (humbja) para tatimit 164,138 2,924,876
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 26,033 308,500
16 | Fitim (humbje} neto e vitit financiar 138,106 2,615,376
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VISUAL STAGE DESIGN
metoda direkte

Metoda Indirekte

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Periudha
Raportuese 2013

Periudha
Raportuese 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

164,126

3,033,773
0

14

122803.565

-3065907.177
254,809

-26,033
228,776

-163423

-163,423

65,353
416753.462
482,107

2,923,249

3,553,148
1,620

8

-1201653.207

1354345.857
6,630,717

0

-309,501
6,321,216

-6227598.57

-6,227,599

(= I = R v T v I o )

93,617
323135.902
416,753
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SHOQERIA VISUAL STAGE DESIGN

NIPT _K821190040

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
AT Lﬁ‘;::s'e sr;:;;;’kw Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 5,605 [10,069
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
b)] Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 5,605 |10,069
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - |0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [ Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 =10
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5,605 10,069
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Administratori
Florian Canga




SHOQERIA VISUAL STAGE DESIGN
NIPT _K821190040

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor o= > i ol
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 107 674.00
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 801+602 12101 107 674,00
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera B605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
g) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,199 1,199
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,028 1,028
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore G4 12202 172 172
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,033 3,553
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 634 1,065
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 240 240
d) |[Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 817 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 23
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k)] |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412 350 525
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 44 277
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 50 107
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 55
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 6534 12503 50 52
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 6354638 12504
Il) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 5,023 6,598
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 2
2|Investimet 15000 - -
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 163 6,227
nga te cilat asete te reja 150011 163 6,227
o) Pakesimi i aseteve fikse 15002
I nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 163 6227
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